
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

15.06.2017                                      г.Рассказово                                              №1017 
 

 
О подготовке населения в  
области гражданской обороны 
 
      В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 
гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения 
населения в области гражданской обороны», постановлением главы 
администрации области от 30.07.2010 № 15 «Об утверждении Положения об 
организации и ведении гражданской обороны в Тамбовской области» 
администрация города постановляет: 
        1. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, 
независимо от их организационно-правовой формы, (далее - организации) 
проводить подготовку населения в области гражданской обороны в 
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, 
Тамбовской области и настоящим постановлением. 
       2. Начальнику отдела гражданской, чрезвычайных ситуаций, общественной 
безопасности и мобилизационной подготовки администрации города В.А.Крук 
осуществлять методическое руководство и контроль за подготовкой населения 
в области гражданской обороны. 
      3. Подготовку должностных лиц и специалистов в области гражданской 
обороны  осуществлять в учебно-методическом центре Тамбовского областного 
государственного казенного учреждения «Пожарно-спасательный центр».  
      4. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 
«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.  
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава города                                                                               
А.Н.Колмаков 
 


